АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1 43 l 00, Московская область, г. Руза, ул. Солнцева, дом l 1 , тел./факс s (49627) 24-230

e-mail: rеgiоп ruza@mail.ru"info@ruzaregion.ru,www.ruzaregion.ru
инн 5075003287, кпп 50750l001, огрн 1025007589199, окпо 0537394l

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оrфhэ6,, t?хп_Ё,,/t

об установлении гrубличного сервитуга в порядке главы V.7.
земельного кодекса Российской Федерации по адресу
(местоположение): Московская область, Рузский г. о., п.
Беляная Гора в пользу Ао "Мособлгаз'' в целях р:лзмещение
линейного объекта (распределительный гil}опровод среднего
давления р < - 0,3 МПа, расположенный по адресу: Московская
область, Рузский r.o., п. Беляная Гора, до границ зем.уч. с кад.
Ns 50:19:00З0519:1 140, 50:19:00305 l9:l|32,,Щогазификация
населенного пункта - п. Беляная Гора) дlя выполнениJI
мероприятий по подводке газа до границ негазифицированных
домовладений, расположенньrх в газифицированньж
населенных пунктах, в соответствии с поручением Президента
Российской Федерации Федера.пьному Собранию Российской
Федерации от2L04.202l

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 Ns 131-ФЗ кОб общих принципах организации местного самоуправления в Росоийской
Федерации>>, Законом Московской области Ns 23196-оЗ <О реryлировании земельньtх отношений
в Московской областю>, руководстВуясь Уставом РузскогО городского округа, )литываJI
ходатайство Ао "Мособлгаз" от 17.05.2023 }lb Р001-0048198848 -7t708116,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитуг на срок 588 месяцев в отношении земельного
}частка с кадастроВым номерОм 50:19:0030519:1 128, площадью 674кв. м, категорией земель - земли
НаСеЛеННЬГХ ПУНКТОВ, ВИДОМ РаЗРеШеННОГО ИСПОЛЬЗОВаНИЯ - ДЛЯ ВеДения личного подсобного
хозяйства, расположенilого по адресу: Московская область, р-н Рузский, с/п Ивновское, п. Беляная
гора, в пользу Ао "мособлгаз", в целях размещение линейного объекта (распределительный
гm}опровоД среднегО давлениЯ р < - 0,3 МПq расПоложенный по адресу: Московская область,
Рузский r.o., п. Беляная Горао до границ зем.}ч. с кад. Л! 50:19:0030519:1140, 50:19:0030519:1132.
.ЩогазифиКация насеЛенногО пункта - п. БелянМ Гора) для выполнения мероприжийпо подводке
газа до границ негазифицированных домовладений, расположенных в газифицированных
населенных пунктах, в соответствии с поруrением Президента Российской Федерации

1 .1. СРОк, В течение которого использование земельных 5rчастков (их частей) и (или)

расположенных на них объектов недвюкимого имущества в соответствии с их р*lрешеЕным
использованием будет в соответствии с п.п. 4 п. 1 ст. 39.41 Земельного Кодекса РФ невозможно или
существенно затруднено: 1 1 месяцев дIя строительства.

1,2, Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установлениJI зон с особыми

условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в
граЕицах таких зон В сJцдIае, если rryбличный сервиryт устанавливается в целях размещения
инrкенерного сооружения, требующего установления зон с особыми условиями использования
территорий - Постановление Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 Ns 878 (об
угверждении Правил охраны ге}ораспределительных сетей>.

1.3. Ао "Мособлгаз" привести земельные rIастки в состояние для использованиrI в
соответствии с видом разрешенного использованиJI.

2. Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего
ПОСТаНОВЛеНИЯ В Управление Федеральной службы госуларственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области дIя внесения сведений об установлении гryбличного сервитуга
в отноцеНии земельНого )ластКа, указаннОго в пункТе 1 настоящего Постановления, в Единый
государственный реестр недвиrкимости.

3. Администрации в течение 5 рабочихдней разместить настоящее Постановление на
официальном информационном сайте администрации - http://www.ruzaregion.ru в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет>.

4. Управлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней направить обладателю
ПУбЛИЧНОГО СеРВИТУГа копию настоящего Постановления, сведения о лицах, являющихся
правообладателями земельных rIастков, сведения о лицах, подавших змвлениrI Об улlете их прав
(обременений прав) на земельные )ластки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права укtr}анных лиц на земельные rIастки.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя
Главы Администрации Ю.Е. Го.тryбину.

Глава городского округа Н.Н. Пархоменко

Верно:
На_чальникгlачiUIub

Лукашева Наталья Юрьевна
отдел по распоряжению земельными участками, старший инспектор
8 (49627) 50-З59, kabinet*200@bk.ru

О.П. Гаврилова

r-,\\

э -f